Allah dostlarının sultanı, edebiyat göğünün yıldızı, yüzyılla-
rın geçmesiyle kendisine duyulan sevgi, hürmet ve hayranlığın
daha da arttığı büyük mutasavvıf Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (ö.
672/1273) hakkında günümüze kadar çok sayıda eser kaleme alın-
mıştır. Bunlar arasında Sultan Veled’in yazdığı İbtidânâme adlı
eser dışında birinci el kaynak olması hasebiyle Sipehsâlâr Risâle-
si (Mevlânâ Menkıbeleri) de önemli bir yere sahiptir. Zira eserin
yazarı Ferîdûn b.

Şems-i Tebrîzî ile ilgili bilgilerin de aktarıl-
dığı bu bölüm, bizzat bu kutlu zâtların yaşadığı dönemi idrak et-
miş biri tarafından anlatılması nedeniyle ayrı bir öneme sahiptir.

1 2 I M E V L Â N Â M E N K I B E L E R İ

Yurt içi ve yurt dışında birçok nüshası bulunan Sipehsâlâr
Risâlesi ilk defa 1319/1901 yılında taşbaskısı olarak Cavnpûr’da
yayımlanmıştır. Daha sonra ise mevcut herhangi bir nüsha ile
karşılaştırması yapılmaksızın Saîd-i Nefîsî tarafından 1325/1947
yılında Tahran’da neşredilmiştir.

Sipehsâlâr Risâlesi 1331/1912 yılında Arap harfleriyle Türkçe-
ye iki kez tercüme edilmiştir. Bunlardan biri Mevlevî şeyhi Midhat
Bahârî tarafından Tercüme-i Risâle-i Sipehsâlâr be-Menâkıb-ı Hazret-i
Hüdâvendigâr adıyla diğeri ise Ahmed Avni Konuk tarafından
Menâkıb-ı Hazret-i Mevlânâ Celâleddin-i Rûmî adıyla yapılmıştır.